PAGE
2

	  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ОРОЙУОНУН ДЬОКУТААТТАРЫН

ОРОЙУОННААБЫ  СЭБИЭТЭ

                                                           РЕШЕНИЕ

                                                     СЕССИИ
	                 г. Ленск
	Ленскэй к

	от 25 декабря 2025 года                                                      № 01-05/9-28
         О безвозмездной передаче муниципального имущества
         муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
                     в собственность городскому поселению «Город Ленск»
         муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
        Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), на основании договора о предоставлении муниципального имущества на праве безвозмездного пользования от 03 декабря 2025 года № 57-15/5, Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
                                                           Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность городскому поселению «Город Ленск» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) (Черепанов А.В.) обеспечить безвозмездную передачу муниципального имущества в собственность городскому поселению «Город Ленск» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему решению.

3. Главе городского поселения «Город Ленск» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) (Макушев А.Э.) принять муниципальное имущество согласно приложению к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».

Председатель                                                                                      В.В. Шардаков
Глава                                                                                                   А.В. Черепанов

	                                                               Приложение
                                                               к решению

                                                               Районного Совета депутатов

                                                               муниципального района
                                                               «Ленский район»

                                                               Республики Саха (Якутия)

                                                               от 25 декабря 2025 г.

                                                                                         № 01-05/9-28

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче
в собственность городскому поселению «Город Ленск»
муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

	№

п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Здание нежилое, наименование – здание Центра социальной помощи, площадью – 288,3 м2, расположенное по адресу: РС (Я), у. Ленский, г. Ленск, ул. Ойунского, д. 15, кадастровый номер: 14:14:050062:50
	10 903 837,23
	0,00

	ИТОГО:
	10 903 837,23
	0,00

	№

п/п
	Наименование имущества
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Земельный участок, площадью – 2045 +/-16 м2, расположенный по адресу: РС (Я), р. Ленский, г. Ленск, ул. Победы, д. 13, кадастровый номер: 14:14:050062:3
	1 932 244,79

	2
	Земельный участок, площадью – 1377 +/-13 м2, расположенный по адресу: РС (Я), р. Ленский, г. Ленск, ул. Ойунского, д. 15, кадастровый номер: 14:14:050062:11
	1 445 640,35

	ИТОГО:
	3 377 885,14

Председатель МКУ «КИО»

МР «Ленский район»                                                                             А.С. Пляскина